Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR Nº 325/2020

São Roque, 21 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de disponibilizar a permanência de um Guarda Municipal no Prédio, em que estão alocados a Saúde Mental e a Farmácia Municipal, para manter a ordem e a segurança dos munícipes no local.

Tal solicitação se justifica, uma vez que no prédio há constante fluxo de pessoas, destas as que fazem tratamento e acompanhamento com os profissionais da Saúde Mental. E, nesse sentido, por conta do uso de determinada medicação ou, até mesmo a abstinência desta, podem vir a ter comportamentos que comprometam a boa harmonia do ambiente.

Assim, a presença de um Guarda Municipal nas dependências do órgão contribuiria significativamente para a manutenção da ordem e da segurança dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

Αo

Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2020 - 16:37 2166/2020